

Relatório Resumido da Execução Orçamentária
Demonstrativo da Receita Corrente Líquida
Orçamento Fiscal e da Seguridade Social LRF, ART 53, Inciso I - Anexo III
02 - EXECUTIVO

Mês referente: Agosto / 2017

Evolução da Receita Realizada nos Últimos 12 Meses

Especificação	2016/09	2016/10	2016/11	2016/12	2017/01	2017/02	2017/03	2017/04	2017/05	2017/06	2017/07	2017/08	Total (12 M)
01) IPTU	6.107,30	1.029,93	935,60	3.556,28	-	-	-	-	10.949,01	33.921,68	8.552,15	8.264,43	73.316,38
02) ISS	5.426,38	9.143,37	13.367,45	10.772,49	7.632,75	6.544,54	4.975,23	6.779,54	7.781,78	6.311,44	4.662,90	4.872,90	88.270,77
03) ITBI	1.800,00	34.765,47	17.820,37	3.260,00	5.380,00	-	3.580,00	16.300,00	9.000,00	3.200,00	4.622,87	1.000,00	100.728,71
04) IRRF	10.823,18	12.342,92	12.025,95	17.128,45	9.837,83	13.992,16	15.038,78	9.717,85	20.482,04	12.037,25	10.054,50	13.003,97	156.484,88
05) Outras Receitas Tributárias	7.287,23	1.717,57	4.867,70	3.080,37	2.568,88	1.084,85	788,84	1.363,70	5.912,47	14.851,00	5.984,78	9.563,58	59.070,97
06) Receita de Contribuições Tributárias	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
07) Receita de Contribuições Sociais	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
08) Receita Patrimonial	11.450,53	4.585,91	4.834,48	6.691,66	4.889,26	2.488,68	4.926,24	3.630,29	5.282,69	2.798,74	2.830,52	3.141,57	57.550,57
09) Receita Agropecuária	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
10) Receita Industrial	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
11) Receita de Serviços	8.271,16	2.190,29	9.993,49	3.514,84	9.641,74	108,64	5.068,29	657,07	959,24	13.590,03	5.068,83	5.149,57	64.213,19
12) Cota-Parte do FPM	426.039,67	517.167,42	943.564,69	936.622,19	627.676,80	804.664,77	504.171,78	607.441,27	689.037,71	635.096,50	490.500,72	556.286,37	7.738.269,89
13) Cota-Parte do ICMS	240.415,78	266.499,02	294.501,57	306.093,20	329.427,14	142.232,34	360.663,12	194.985,24	397.065,70	252.420,09	274.522,80	319.236,83	3.378.062,83
14) Cota-Parte do IPVA	12.003,31	9.834,19	8.157,24	20.185,78	106.845,57	52.583,89	53.872,04	14.340,94	9.928,03	18.524,84	3.867,52	15.255,88	325.399,23
15) Cota-Parte do ITR	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
16) Transferências da LC 87/1996	1.353,47	1.353,47	1.353,47	1.353,47	1.351,29	1.351,29	1.351,29	1.351,29	1.351,29	1.351,29	1.351,29	1.351,29	16.224,20
17) Transferências da LC 61/1989	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
18) Cota-Parte do FUNDEB	110.508,03	122.816,52	141.432,79	151.987,93	211.935,26	96.616,83	160.994,52	153.534,79	183.542,59	96.035,11	127.718,28	154.141,57	1.711.264,22
19) Outras Transferências Correntes	145.701,24	186.904,57	193.901,89	779.082,74	145.378,69	197.165,49	159.171,45	145.925,06	147.732,01	167.353,88	488.363,75	250.686,19	3.007.366,96
20) Outras Receitas Correntes	6.840,03	7.524,71	2.355,82	29.811,38	11.249,17	9.539,10	13.502,32	54.372,85	140.357,22	141.538,78	72.234,94	12.036,69	501.363,01
21) Contrib. Plano Seg. Social Servidor	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
22) Contrib. Plano Seg. Social Patronal	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
23) Assistência Médica dos Servidores	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
24) Dedução de Receita p/Formação do FUNDEB	(110.508,03)	(122.816,52)	(141.432,79)	(151.987,93)	(211.935,26)	(96.616,83)	(160.994,52)	(153.534,79)	(183.542,59)	(96.035,11)	(127.718,28)	(154.141,57)	(1.711.264,22)
25) Dedução de Aplicação do RPPS	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
26) Outras Dedução	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
27) Dedução de Aplicação do FAMOS	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
27) Devolução Transferência de Convênios	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Total	883.519,28	1.055.058,84	1.507.679,72	2.121.152,85	1.261.879,12	1.231.755,75	1.127.109,38	1.056.865,10	1.445.839,19	1.302.995,52	1.372.617,57	1.199.849,27	15.566.321,59

Relatório Resumido da Execução Orçamentária
Demonstrativo da Receita Corrente Líquida
Orçamento Fiscal e da Seguridade Social LRF, ART 53, Inciso I - Anexo III
02 - EXECUTIVO

Mês referente: Agosto / 2017

Previsão da Receita Atualizada

Especificação	Previsão Atualizada
01) IPTU	60.000,00
02) ISS	94.000,00
03) ITBI	220.000,00
04) IRRF	136.000,00
05) Outras Receitas Tributárias	65.590,00
06) Receita de Contribuições Tributárias	-
07) Receita de Contribuições Sociais	-
08) Receita Patrimonial	113.750,00
09) Receita Agropecuária	-
10) Receita Industrial	-
11) Receita de Serviços	128.800,00
12) Cota-Parte do FPM	7.785.000,00
13) Cota-Parte do ICMS	3.900.000,00
14) Cota-Parte do IPVA	300.000,00
15) Cota-Parte do ITR	-
16) Transferências da LC 87/1996	19.000,00
17) Transferências da LC 61/1989	-
18) Cota-Parte do FUNDEB	1.730.000,00
19) Outras Transferências Correntes	2.376.481,04
20) Outras Receitas Correntes	117.378,96
21) Contrib.Plano Seg.Social Servidor	-
22) Contrib.Plano Seg.Social Patronal	-
23) Assistência Médica dos Servidores	-
24) Dedução de Receita p/Formação do FUNDEB	1.730.000,00
25) Dedução de Aplicação do RPPS	-
26) Outras Dedução	-
27) Dedução de Aplicação do FAMOS	-
27) Devolução Transferência de Convênios	-
Total da Previsão Atualizada:	18.776.000,00